北

鄂教科函 匚2021〕 5号

省教育厅关于召开
荆楚科学家精神大讲堂首讲会的通知

各高等学校 :

为贯彻落实习近平
`总
书记在科学家座谈会上的重要讲话精神和

全省科技创新大会精神,大力弘扬爱国、创新、求实、奉献、协同、

育人的新时代科学家精神,加快培育促进科技事业健康发展的强大

精神动力,省教育厅、华中科技大学将联合举办
“
荆楚科学家精神

大讲堂
”。大讲堂由中国工程院院士、华中科技大学李元元校长主

持,以两院院士为主讲队伍,汇聚科技精英、国家和省有关部门负

责人、科技先进单位代表,面向高校广大科技人员、老师和学生,

宣讲习近平丿总书记重要论述、国家和省重大发展战略和政策、科学

家先进事迹、科技前沿发展动态,激励全省高校广大科技工作者、

教师和学生坚持
“四个面向

”
,扌Ⅲ艮荆楚、潜心研究、报效祖国、造

福人民。大讲堂采取线上直播方式,拟每月举办一次,首讲会定于

4月 22日 上午召开,现就有关事项通知如下:

-、 会议任务

1.举行荆楚科学家精神大讲堂首讲会。

2.中 国科学院院士、华中科技大学教授陈孝平讲座。

二、参加人员  {
全省各高校分管科研工作的副校长、科技/社科管理部门全

体人员、各级各类科研平台负责人、学术带头人、学术骨干、中

青年科技人员,学生代表。

三、时闾和地点

时 间 :4月 22日 0⒐ 00

主会场地点l∶ 华中科技大学梧桐语问学中心

分 会 场 地 点 ,∶ 各 高 校 ,直 播 网 址 :https∶ 〃 zhibo。 chaoxing。

com/9755752。 各高校要组织参会人员集中收看。

四、有关要求

1.高度重视。荆楚科学家精神大讲堂是弘扬科学家精神,宣

讲国家和省科技方针政策,交流科技工作经验,分享前沿科技的

重要阵地,各高校要高度重视大讲堂的宣讲活动,把科学家精神

大讲堂活动作为树立科学家精神、营造良好科研氛围、明确科研

工作方向、学习科技工作经验、培育科研人才的重要内容,予 以

高度重视。

2.认真组织。要按照教育厅要求,积极参加荆楚科学家精神

大讲堂活动,识L真组织相关人员集中参加大讲堂学习,积极推荐

先进人物、先进单位通过大讲堂宣传先进事迹,积极向教育厅提

出办好大讲堂的建议。

省教育厅科技处联系人:焦 阳,联系电话:027-87328022;电 子

邮 箱 :kjc1215@126· com。

在线学习平台联系人:超星湖北 :

邮 箱 :47265186@qq。 com;潘 惠 路 18

2962120049@qq。 com。

— 2—

蒋 果 15207120330,电 子